

N^{er} 11 i 12.

Dziennik Rządowy

WOLNEGO MIASTA KRAKOWA
I JEGO OKRĘGU.

W Krakowie dnia 7 Marca 1838 r.

Nro 1018 D. G. S.

SENAT RZĄDZĄCY.

*Wolnego Niepodległego i Ścisłe Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

JW. Rezydent Najjaśniejszego Cesarza Austrii w dalszym ciągu udzielonej Senatowi, a następnie przez Senat pod dniem 29 Listopada z. r. do L. 6,994 D. G. S. ogłoszonej wiadomości o najwyższym postanowieniu, mocą którego Jego Ces. Król. Apostolska Mość, Wspomniały tej Krainy Współ-Protector, obok wydania rozkazów zmierzających do ułatwienia Kommunikacyi między krajem tutejszym, a Prowincjami berłu Tego Monarchy uległymi, najłaskawiej zezwolić raczył, aby poddani Ces. Austriacy, którzy przed dniem 25 Listopada 1836 r. to jest: przed ogłoszeniem prawa o Cudzoziemcach tutaj osiedli, nawet na ten wypadek, gdyby tu bez Passportu przybyli, uważanemi byli za poddanych kraju W. M. Krakowa, Odezwą Swą z d. 23 Lutego b.r.

zażądał, ażeby wedle zakomunikowanego Senatowi formularza, sporządzonym był w terminie, jak można najkrótszym, jak najdokładniejszy spis poddanych Ces. Austryackich do powyższej kategorii należących, to jest: przed dniem 25 Listopada 1836 r. do kraju tutejszego przybyłych, którzy sobie życzą zmienić tytuł poddanych Cesarско - Austryackich na poddanych tutejszo - krajowych. — Kommunikując przeto wzmiankowany wyżej formularz Wójtom Gmin tak miejskich jak i okręgowych dla zastosowania się w sporządzeniu List rzeczonych, poleca Senat Dyrekcji Policji, ażeby okoliczność tę po trzy kroć Publiczności przy trąbie ogłosić rozkazała, — Konsystorz zaś wzywa o zarządzenie podobnego trzechkrotnego ogłoszenia z Ambon w dni świąteczne, z tém ostrzeżeniem; iż gdy wedle oświadczenia JW. Rezydenta Najjaśniejszego Cesarza Austrii po zamknięciu List wspomnianych, rozwiązanie wątpliwości względem poddaństwa jakiegokolwiek bądź Indiwiduum, z krajów Ces - Austryackich pochodzącego, zależeć będzie od tego, czyli, w mowie będącemi Listami jest objęte, lub nie, — i w razie ostatnim, każdy w Listach tych nie zamieszczony poddany Ces. - Austryacki za przybyłego po dniu 25 Listopada 1836 r. do tutejszego kraju uważanym, z udzielonego przez Jego Cesarско - Królewsko - Apostolską Mość dobrodziejstwa wyłączone, a następnie z kraju tutejszego bez żadnego względu wydalonym być będzie musiał; przeto interesem jest każdego w kraju tutejszym osiedlić się chcącego poddanego Ces. Austryackiego przed dniem 25 Listopada 1836 r. przybyłego, ażeby się zgłosił bezzwłocznie do Wójta Gminy, w której

zamieszkuje, i Onemuż podyktował: — 1mo, Imie i Nazwisko swoje. — 2do Wiek. — 3o Miejsce urodzenia z wymienieniem prowincyi i Cyркуtu. — 4to Stan. — 5to Miejsce ostatniego przed przybyciem swoim dziesięcioletniego zamieszkania z wymienieniem prowincyi i Cyркуtu. — 6to Datę i liczbę uzyskanego pozwolenia do udania się za granicę. — 7mo Epokę, od której w kraju W. M. Krakowa zamieszkał. — 8vo Terazniejsze zatrudnienie swoje.

Że zaś na rychłym a obok tego jak najskrupulatniejszym sporządzeniu List w mowie będących wiele zależy, Senat poleca Wójtom Gmin tak miejskich jak i okręgowych, ażeby o konieczności zgłaszania się do ich Biór Indywiduów, które do powyższej kategorii należą, a z wzmiankowanego dobrodziejstwa możliwości osiedlenia się w kraju tutejszym chcą korzystać, przez stósowny Okólnik, do mieszkańców Ich respective Gmin wydać się mający, Publiczność zawiadomili, a następnie sformowawszy rzeczone Listy wedle przesłanych Jm Wzorów, takowe w terminie najpóźniej dwumiesięcznym Senatowi złożyli. — Zwracając w końcu całą uwagę tak Konsystorza Ilnego Dyecezyi Krakowskiej jak i Wójtów Gmin na ważność przedmiotu, wzywa Ich Senat, ażeby pierwszy, Rządców Kościołów, — drudzy, Zastępców Wójtów i Urzędy Gromadzkie po wsiach do jak największego upowszechnienia wiadomości w powyższym względzie zachęcili przy poinformowaniu Onychże, iż odpowiedzialności uległby każdy czyli to Rządca Kościoła, czyteż Urzędnik, zktóregoby winy lub opieszałości rzeczona wiadomość której z Stron interessowanych niedoszła, a następnie

nieobjęte Listami Indiwiduum, stosunkami familijnemi w kraju tutejszym związane, z tegoż kraju wydalonem być musiało; gdy tymczasem, dopełnienie wskazanej wyżej formalności zapewni każdemu do tej kategorii należącemu spokojny nadal pobyt w kraju tutejszym.

Ażeby zaś Rozporządzenie niniejsze tém skuteczniej wiadomości mieszkańców kraju tutejszego doszło, Senat takowe w Dzienniku Rządowym i Gazecie Krakowskiej zamieścić poleca.

Kraków dnia 1 Marca 1838 r.

Prezes Senatu

HALLER.

Sekretarz Jlny Senatu.

DAROWSKI.

Nowakowski Sekr. Exp. Senatu.

Nro 47 D. S. J.

SEKRETARZ JENERALNY SENATU RZĄDZĄCEGO

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

Z mocy uchwały Senatu Rządzącego w dniu 22 b. m. do L. 948 D. G. zapadłej, ogłasza się niniejszem konkurs na zawakowaną posadę Urzędnika Stanu Cywilnego i rozwodów cywilnych dla Gminy Starozakonnych Obwodu Kazimierskiego, do której emolumenta taxą przepisane są przywiązane.

Mający zażądać nbiegani się o pozyskanie takowej, zechcą podania swe opatrzone w dowody posiadanych kwalifikacyj, w ciągu dni 14tu na ręce podpisanego złożyć, albowiem po upływie tego terminu konkurs zamkniętym zostanie.

Kraków dnia 26 Lutego 1838. r.

DAROWSKI.

Ner 375.

**WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI
W SENACIE RZĄDZĄCYM**

*Wolnego Niepodległego i Ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

W skutku postanowienia Senatu Rządzącego z dnia 5 Stycznia r. b. Nr. 3067, odbywać się będzie w biurach Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji na dniu 18 kwietnia r. b. w godzinach przedpołudniowych stanowcza licytacja na sprzedaż domu pod L. 270 przy ulicy Wiślniej sytuowanego, którego cena na pierwsze wywołanie z urzędowego szacunku pierwiastkowo na Złp. 17,311 gr. 29 oznaczona do $\frac{1}{4}$ części to jest do Złp. 12,984 zniżoną zostaje i od tej summy licytacja in plus rozpocznie się. Z warunków celniejszych jest ten, iż połowa z summy wylicytować się mającej pozostanie przy gruncie z obowiązkiem opłacania po $\frac{5}{100}$ procentów, o innych zaś warunkach każdego czasu w terminie licytacji pretendenci opatrzeni w

Vadium $\frac{1}{10}$ części summy szacunkowej odpowiadające wiadomość powziąć mogą.

Kraków dnia 12 Lutego 1838 r.

Senator Prezydujący

SOBOLEWSKI.

Referendarz *L. Wolff.*

Nro 1178.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i Ścisłe Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

W wykonaniu uchwały Senatu Rządzącego z dnia 12 b. m. i r. do Nr. 744 D. G. zapadłej, podaje do powszechnej wiadomości iż domek na Nowej Wsi pod L. 1 z ogrodem do XX. Mansyonarzy przy kościele P. Maryi należący, sprzedany zostanie przez publiczną licytacją w drodze administracyjnej w biurze Wydziału na dniu 1. i 31. Marca r. b. o godzinie 10 zrana odbyć się mającą, a to podług warunków poniżej zamieszczonych.

Kraków dnia 25 Lutego 1838 roku.

Senator Prezydujący

X. S C I P I O.

Referendarz *L. Wolff.*

1. Domek z ogrodem w Nowej Wsi pod L. i sytuowany XX. Mansyonarzy kościoła Archipresbyteralnego N. Maryi Panny własnością będący sprzedany będzie przez publiczną licytacją na drodze administracyjnej w Wydziale Spraw Wewnętrznych i Policji.

2. Licytacja rozpocznie się od summy Złp. 2000 jako praetium fisci ustanowionej.

3. Tytułem vadii złożoną być winna kwota Złp. 200 przez każdego chcącego licytować, którą w razie niedotrzymania jakiegokolwiek warunku nabywca utraci i nowa licytacja na koszt jego i stratę ogłoszoną zostanie.

4. Summę wylicytowaną, nabywca winien natychmiast, a najdalej w dniach ośmiu po odbytej licytacji do Kassy Głównej złożyć, lub w tymże terminie przedstawić Hipotekę na realności w kraju tu-tejszym sytuowanej odpowiednią z obowiązkiem opłacania regularnie procentu po $\frac{5}{100}$ pod rygorem exekucyi administracyjnej, niemniej o-bowiązkiem złożenia kapitału, poczem nastąpi przelanie tytułu wła-sności na osobę nabywcy na koszt Jego.

5. Nabywca obowiązany zachować i dopełnić wszelkie obowiąz-ki z ograniczenia własności wynikające.

6. Do licytacji przeznaczają się dwa terminy: pierwszy na dzień 1. drugi na dzień 31 Marca r. b. godzinę 10 zrana, na których wy-kaz hipoteczny rzeczzonego domu z ogrodem przejrzanym być może.

Za zgodność świadczę

Ref. *L. Wolff.*

Nro 2505.

D Y R E K C Y A P O L I C Y I

*Wolnego Niepodległego i Ścisłe Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 2 b. m. i roku w łaźni parowej pod L. 193 w gminie 6 miasta Krakowa, znaleziono człowieka nagle zmarłego z imienia, nazwiska i mieszkania nie-wiadomego, z brodką małą siwą około 50 lat mieć mogącego w kożuch stary poszarpany, berlacze krajczane i kapelusz ordynaryjny zszarżany ubranego, ktoby przeto miał wiadomość o jego pochodzeniu, ze-
chce takowej Dyrekcji Policji udzielić.

Kraków dnia 24 Lutego 1838 roku.

Dyrektor Policji

Guth.

Sekretarz *Kaniewski.*
